

**BSM A/S**  
**Hedemølle Erhvervsvej 23, 8850 Bjerringbro**

**CVR-nr. 10 48 44 48**

## **Årsrapport**

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

---

Steen Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BSM A/S Hedemølle Erhvervsvej 23 8850 Bjerringbro  Telefon: 86684899  CVR-nr.: 10 48 44 48 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Tina Sørensen, Formand Steen Sørensen Mathias Hylleberg Sørensen
<b>Direktion</b>	Steen Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af specialforarbejdning og - behandling af metalprodukter - primært i form af underleverandørarbejder - for en bred vifte af forskellige produktionsvirksomheder i både ind- og udland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.925.531 kr. mod 28.067.922 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.013.854 kr. mod 2.623.153 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.925.531</b>	<b>28.067.922</b>
1 Personaleomkostninger	-23.488.763	-22.100.827
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.708.393	-2.410.761
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.728.375</b>	<b>3.556.334</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-402.903	-230.755
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.325.472</b>	<b>3.325.579</b>
Skat af årets resultat	-311.618	-702.426
<b>Årets resultat</b>	<b>1.013.854</b>	<b>2.623.153</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.650.039
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.013.854	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.526.886
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.013.854</b>	<b>2.623.153</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	15.603.016	16.470.304
4 Produktionsanlæg og maskiner	17.802.848	10.833.141
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	437.403	578.066
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	390.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.843.267</u>	<u>28.271.511</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.843.267</u></b>	<b><u>28.271.511</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.311.382	6.962.123
Varer under fremstilling	2.073.310	2.740.429
Varebeholdninger i alt	<u>8.384.692</u>	<u>9.702.552</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.344.338	11.057.908
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	74.382	0
Andre tilgodehavender	27.840	113.344
Tilgodehavender i alt	<u>11.446.560</u>	<u>11.171.252</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.831.252</u></b>	<b><u>20.873.804</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.674.519</u></b>	<b><u>49.145.315</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		16.103.850	15.089.996
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>17.103.850</u></b>	<b><u>17.589.996</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		3.524.000	3.138.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.524.000</u></b>	<b><u>3.138.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		6.943.156	7.588.955
Leasingforpligtelser		8.937.393	3.118.333
Anden gæld		1.300.630	1.300.630
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>17.181.179</u>	<u>12.007.918</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		652.000	1.704.796
Gæld til pengeinstitutter		3.737.723	3.341.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.353.901	7.455.254
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.577.864	389.438
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	613.426
Anden gæld		3.544.002	2.905.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>15.865.490</u>	<u>16.409.401</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>33.046.669</u></b>	<b><u>28.417.319</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>53.674.519</u></b>	<b><u>49.145.315</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	1.000.000	16.616.882	0	17.616.882
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.526.886	1.500.000	-26.886
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.650.039	0	2.650.039
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.650.039	0	-2.650.039
Egenkapital 1. maj 2022	<u>1.000.000</u>	<u>15.089.996</u>	<u>1.500.000</u>	<u>17.589.996</u>
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.013.854	0	1.013.854
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>16.103.850</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>17.103.850</b></u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.260.219	19.157.794
Pensioner	2.614.523	2.375.586
Andre omkostninger til social sikring	188.831	178.591
Personalemkostninger i øvrigt	425.190	388.856
	<b><u>23.488.763</u></b>	<b><u>22.100.827</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>53</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	402.903	230.755
	<b><u>402.903</u></b>	<b><u>230.755</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2022	30.736.850	30.753.230
Tilgang i årets løb	37.180	0
Afgang i årets løb	0	-16.380
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>30.774.030</u></b>	<b><u>30.736.850</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-14.266.546	-13.340.658
Årets afskrivninger	-904.468	-942.268
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	16.380
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b><u>-15.171.014</u></b>	<b><u>-14.266.546</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>15.603.016</u></b>	<b><u>16.470.304</u></b>

## Noter

	30/4 2023	30/4 2022
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj 2022	24.205.762	24.460.482
Flyttet fra materielle anlægsaktiver under opførelse	390.000	0
Tilgang i årets løb	8.242.969	2.622.308
Afgang i årets løb	0	-2.877.028
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>32.838.731</b>	<b>24.205.762</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-13.372.621	-14.926.690
Årets afskrivninger	-1.663.262	-1.322.959
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.877.028
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-15.035.883</b>	<b>-13.372.621</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>17.802.848</b>	<b>10.833.141</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2022	3.517.142	3.501.029
Tilgang i årets løb	0	16.113
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>3.517.142</b>	<b>3.517.142</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-2.939.076	-2.793.541
Årets afskrivninger	-140.663	-145.535
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-3.079.739</b>	<b>-2.939.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>437.403</b>	<b>578.066</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. maj 2022	390.000	0
Flyttet til produktionsanlæg og maskiner	-390.000	0
Tilgang i årets løb	0	390.000
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>390.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>390.000</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.595 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 15.603 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominel 3.000 t.kr. Virksomhedspant omfatter simple fordringer, varelager samt øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør 37.969 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 558 t.kr. idet der er en opsigelsesperiode på 60 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BSM Holding, Bjerringbro ApS, CVR-nr. 10150523, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.